平成18年８月31日
各  位
                            東京都港区六本木一丁目６番１号
                            SBIイー・トレード証券株式会社

                            代表取締役執行役員社長  井 土  太 良
                                  （コード番号：８７０１）
                            問い合せ先：経営企画室長 溝口 純生

                            電話番号 ： 03－5562－7210（代表）

「SBI ベネフィット・システムズ株式会社」の株式取得（子会社化）に関するお知らせ

SBI イー・トレード証券株式会社（本社：東京都港区、代表取締役執行役員社長：井土太良、以下「当

社」という）は、本日、SBI ホールディングス株式会社（本社：東京都港区、代表取締役執行役員 CEO：

北尾吉孝）より SBI ベネフィット・システムズ株式会社（本社：東京都港区 代表取締役執行役員 COO：

溝口純生、以下「SBI ベネフィット・システムズ」という）の株式を譲り受け、同社を子会社といたし

ましたのでお知らせいたします。

記

１．株式取得の理由

当社は個人投資家の皆様の様々な資産運用ニーズにお応えするため、平成 17 年 1 月にオンライン専

業証券として初めて個人型確定拠出年金サービスを開始いたしました。確定拠出年金はこの数年で加入

者数が急速に拡大しており、当社でも順調に増加しております。このような状況のなか当社は、以前よ

り同サービスの運営の一部を委託していた SBI ベネフィット・システムズを子会社化することにより、

個人型確定拠出年金サービスの一層の拡大と、当社のコーポレートビジネスにおける顧客基盤を活かし

た企業型確定拠出年金の拡大を目指してまいります。
なお、今回の株式の取得に伴い、本日開催された SBI ベネフィット・システムズ臨時株主総会におい

て当社従業員 2 名が同社の取締役に就任いたしました。資本的関係に加え、人的関係を強化することで

今後の事業展開においてより一層の効果が見込めるものと期待しております。

２．取得する会社の概要

（１） 商号：SBI ベネフィット・システムズ株式会社
（２） 代表者：代表取締役執行役員 COO 溝口純生
（３） 本社所在地：東京都港区六本木一丁目 6 番 1 号
（４） 設立年月日：平成 13 年 3 月 29 日
（５） 主な事業内容：確定拠出年金の運営管理業務、人事・福利厚生関連業務及びシステムアウト

ソーシング業務
（６） 従業員数：11 名（平成 18 年 3 月 31 日現在）
（７） 資本金の額：13 億円
（８） 発行済株式総数：46,000 株
（９） 最近事業年度における業績等の動向

 平成 17 年 3 月期 平成 18 年 3 月期
売上高 75 百万円 190 百万円

経常利益（△損失） △211 百万円 △21 百万円
総資産 605 百万円 517 百万円
純資産 545 百万円 451 百万円

３．株式の取得先、取得株数
（１） 商号：SBI ホールディングス株式会社
（２） 代表者：代表取締役執行役員 CEO 北尾吉孝
（３） 本社所在地：東京都港区六本木一丁目 6 番 1 号
（４） 主な事業内容：株式等の保有を通じた企業グループの統括・運営等
（５） 当社との関係：当社株式の 53.2％（平成 18 年 4 月 3 日現在）を保有する親会社であり、代表

取締役執行役員 CEO 北尾吉孝は、当社の取締役会長であります。

（６） 異動前の所有株式数：39,000 株（84.8％）

４．当社の取得株式数、取得価額および取得前後の所有株式の状況
（１） 異動前の所有株式数：1,000 株（2.2％）
（２） 取得株式数：39,000 株（取得価額 585 百万円）
（３） 異動後の所有株式数：40,000 株（87.0％）

５．株式取得の日程
平成 18 年８月 31 日 譲渡契約、払込完了日

６．今後の見通し
SBI ベネフィット・システムズの株式取得に伴う当社および当社グループの平成 19 年 3 月期の業績数

値への影響は軽微であります。

以上

*************************************************************************************

本プレスリリースに関するお問い合わせ先： 経営企画室 03-5562-7215